9

6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.01.2018 № 22/1
г. Электросталь

О внесении изменений в муниципальную программу «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017-2021 годы

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Московской области от 19.12.2017 № 1073/46 «О внесении изменений в государственную программу Московской области «Цифровое Подмосковье» на 2018-2021 годы», постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от23.08.2013 №651/8 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Электросталь Московской области» (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.11.2015 №931/16, от 19.08.2016 №567/10, от 24.11.2016 № 840/11), Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.12.2016 № 908/16 «Об утверждении муниципальной программы «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» на 2017-2021 годы» (в редакции постановления Администрации городского округа Электросталь Московской области от 06.12.2017 № 884/12).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru
3. Источником финансирования опубликования настоящего постановления, принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа								В.Я. Пекарев
2

Приложение к постановлению Администрации городского округа Электросталь
Московской области
от 24.01.2018 № 22/1
«УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области
от 14.12.2016 № 908/16
(в редакции постановления от 06.12.2017 № 884/12)

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Снижение административных барьеров, повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг»
на 2017-2021 годы (далее – «Программа»)

1. Раздел 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Координатор муниципальной программы
	Аксенова М.Н., начальник управления делами Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Управление делами Администрации городского округа Электросталь Московской области

	Цель муниципальной программы
	Увеличение доли обращений в МФЦ за получением государственных услуг исполнительных органов государственной власти и муниципальных услуг органов местного самоуправления Московской области в общем количестве обращений за получением государственных и муниципальных услуг

	Перечень подпрограмм
	 –

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	336 177,02
	72 775,02
	66 131,00
	65 757,00
	65 757,00
	65 757,00

	Средства бюджета Московской области
	12 702,00
	6 268,00
	6 434,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам:
	348 879,02
	79 043,02
	72 565,00
	65 757,00
	65 757,00
	65 757,00

	.».

2. Раздел 9. «Перечень мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Срок исполнения мероприятия (годы)
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в 2016 году (тыс.руб.)
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы
	Результаты выполнения мероприятий Программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1. Реализация общесистемных мер по повышению качества и доступности государственных и муниципальных услуг на территории муниципального образования
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	В пределах средств, предусматриваемых на основную деятельность Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Управление делами
	Реализованы меры по повышению качества и доступности муниципальных услуг на территории городского округа Электросталь Московской области

	1.1.
	Оптимизация предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе обеспечение их предоставления по экстерриториальному принципу, по жизненным ситуациям
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	В пределах средств, предусматриваемых на основную деятельность Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Управление делами, МФЦ
	Внедрены услуги по экстерриториальному принципу, по жизненным ситуациям

	1.2.
	Оперативный мониторинг качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе по принципу «одного окна»
	2017-2021
	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	В пределах средств, предусматриваемых на основную деятельность Администрации городского округа Электросталь Московской области
	Управление делами, экономическое управление
	Проведен мониторинг качества и доступности предоставления муниципальных услуг, в том числе по принципу «одного окна»

	2.
	Основное мероприятие 2. Организация деятельности МФЦ
	2017-2021
	Итого
	59 099,79
	346 100,02
	77 864,02
	70 965,00
	65 757,00
	65 757,00
	65 757,00
	Управление учета, контроля и сводной отчетности, МФЦ
	МФЦ выполняет функции в рамках возложенных на него полномочий и функций по предоставлению государственных и муниципальных услуг населению в рамках заключенных соглашений.

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	59 099,79
	335 576,02
	72 496,02
	65 809,00
	65 757,00
	65 757,00
	65 757,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	10 524,00
	5 368,00
	5 156,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Софинансирование расходов на обеспечение деятельности МФЦ
	2017-2021
	Итого
	59 099,79
	340 892,02
	77 864,02
	65 757,00
	65 757,00
	65 757,00
	65 757,00

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	59 099,79
	335 524,02
	72 496,02
	65 757,00
	65 757,00
	65 757,00
	65 757,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	5 368,00
	5 368,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Организация деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг, действующих на территории Московской области, по приему и обработке заявлений о включении избирателей, участников референдума в список избирателей, участников референдума по месту нахождения и направлению соответствующей информации в территориальные избирательные комиссии
	2018
	Итого
	0,00
	5 208,00
	0,00
	5 208,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	0,00
	52,00
	0,00
	52,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	5 156,00
	0,00
	5 156,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Основное мероприятие 3. Развитие МФЦ
	2018
	Итого
	0,00
	2 779,00
	1 179,00
	1 600,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление учета, контроля и сводной отчетности, МФЦ
	Предоставление государственной услуги по оформлению и выдаче заграничных паспортов, содержащих электронный носитель информации на базе МФЦ

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	0,00
	601,00
	279,00
	322,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	2 178,00
	900,00
	 1 278,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Дооснащение материально-техническими средствами – приобретение программного аппаратного комплекса для оформления паспортов гражданина Российской Федерации, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации в МФЦ
	2018
	Итого
	0,00
	1 600,00
	0,00
	1 600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	0,00
	322,00
	0,00
	322,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	1 278,00
	0,00
	1 278,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2.
	Создание дополнительных окон доступа к услугам МЦФ и дополнительных окон для приема и выдачи документов для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в МФЦ
	2017-2021
	Итого
	0,00
	1 179,00
	1 179,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	0,00
	279,00
	279,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	900,00
	900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО по программе
	348 879,02
	79 043,02
	72 565,00
	65 757,00
	65 757,00
	65 757,00

	Средства бюджета городского округа Электросталь Московской области
	336 177,02
	72 775,02
	66 131,00
	65 757,00
	65 757,00
	65 757,00

	Средства бюджета Московской области
	12 702,00
	6 268,00
	6 434,00
	0,00
	0,00
	0,00

«».